
Муниципальное образование
«ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2022
д. Заневка

№ 611

О размещении линейных 
сооружений водоотведения 
и тепловых сетей 
в гп. Янино-1

В соответствии с п.3 ст.39.36 Земельного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение 
которых может осуществляться на землях или земельных участках, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, без 
предоставления земельных участков и установления сервитутов», 
Областным законом Ленинградской области от 18.05.2012 № 38-оз «Об 
установлении случаев, при которых не требуется получение разрешения на 
строительство на территории Ленинградской области», постановлением 
Правительства Ленинградской области от 03.08.2015 № 301 «Об
утверждении Порядка и условий размещения отдельных видов объектов на 
землях или земельных участках, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и 
установления сервитутов на территории Ленинградской области», 
протоколом заседания технического совета МО «Заневское городское 
поселение» Всеволожского муниципального 
области» от 18.08.2022 № 12,
ограниченной ответственностью
эксплуатационное управление «Заневка» 
«СМЭУ «Заневка») вх. от 10.08.2022 
предполагаемых к использованию под 
кадастровом плане территории, администрация 
образования «Заневское городское поселение» 
муниципального района Ленинградской области

района Ленинградской 
рассмотрев заявление Общества с 

«Строительно-монтажное 
(ИНН 4703116542) (далее ООО 
№ 4433-02-04, схему границ 

размещение объекта земель на 
муниципального

Всеволожского

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



2

1. ООО «СМЭУ «Заневка» разместить линейные сооружения 
водоотведения и тепловых сетей на землях общей площадью 418 кв.м в 
кадастровом квартале 47:07:1002004: площадью 406 кв.м в границах 
земельного участка с кадастровым номером 47:07:1002004:1785 по адресу: 
Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский 
муниципальный район, Заневское городское поселение, гп. Янино-1, ул. 
Заневская, з/у 1б, в отношении которого зарегистрировано право 
собственности муниципального образования «Заневское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 
площадью 12 кв.м на землях, государственная собственность на которые не 
разграничена, без предоставления земельных участков и установления 
сервитутов, согласно схеме границ земель, предполагаемых к использованию 
под размещение объекта на кадастровом плане территории (приложение к 
постановлению), сроком на 2 года с даты принятия настоящего 
постановления.

2. Сектору землепользования и природопользования администрации:
2.1. Направить настоящее постановление ООО «СМЭУ «Заневка» в 

течение 1 рабочего дня со дня его принятия.
2.2. Направить настоящее постановление в течение 10 рабочих дней 

со дня его принятия в федеральные органы исполнительной власти, 
уполномоченные на осуществление государственного земельного надзора.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заневский 

вестник» и разместить на официальном сайте МО «Заневское городское 
поселение» http://www.zanevkaorg.ru.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации МО «Заневское городское поселение» Гречица В.В.

Глава администрации А.В. Гердий

http://www.zanevkaorg.ru


Номер X Y1 437 519,27 2 228 080,112 437 518,34 2 228 084,113 437 492,81 2 228 077,524 437 492,04 2 228 080,935 437 473,51 2 228 076,176 437 474,29 2 228 072,717 437 445,71 2 228 065,258 437 447,22 2 228 059,769 437 481,25 2 228 069,2510 437 480,65 2 228 071,6711 437 487,65 2 228 073,5312 437 488,14 2 228 071,531 437 519,27 2 228 080,11


